



بسم الله الرحمن الرحيم

چه کاری شیرین تر از تربیت و البته دشوار. مربی باید دانش داشته باشه مربی باید خیرخواه باشه مربی مراقبت لازم داره مربی تجربه لازم داره. باغبان اگر دانش نداشته باشه اگه تجربه نداشته باشه اگر دلسوز نباشه یه باغ پر گل و میوه به دست نمی آد. ما عرض کردیم وزارت آموزش و پرورش یه سندی رو ده سال پیش تهیه کرده به نام سند تحول آموزش و پرورش این برای همه خانواده هاست برای تربیت ساحت هایی رو ابعادی رو اسم برده. یکی تربیت اعتقادی دوم تربیت عبادی یعنی ما با یه مهارت این بچه هامون رو باید به خدا گره بزنین بنده خدا بار بیاریم تا مایه افتخار ما باشن. خداوند به پیامبر اسلام می فرماید «**و امر اهلک بالصلاة و اصطبر علیها**» سوره طاهها آیه صد و سی و دو. ای پیامبر خانواده ات را به نماز سفارش کن و خودت در این امر ایستادگی کن. موضوع مهمه. نگو خسته شدم نگو اثر نداره در تاریخ دار پیامبر عزیز اسلام تا شش ماه هر روز می آمد در خانه دخترش فاطمه زهرا سلام میداد اظهار محبت می کرد بعد می فرمود «الصلاة الصلاة یرحمک الله» عزیزانم نماز نماز رحمت خدا بر شما نوه های پیامبر از کوچیکی مسجد می آمدن پیغمبر نهی نمی کرد که اینا بچه نماز رو به هم می زنن پیامبر در سجده بود سجده اش طول کشید اصحاب گفتند یا رسول الله چی شد فرمود نوه هام روی کمرم بودن داشتن بازی می کردن نخواستم بازی اون ها به هم بخوره این یه مهارته تا این بچه رو به نماز علاقه مند کنیم این مادر که یه چادر گل گلی داره تسبیح قشنگ داره یه سجاده داره یه شیشه عطر داره یه مهارته حتی بدون این که بگه این بچه به نماز علاقه مند میشه این پدر در قرائت نمازش فوق العاده جذاب نماز می خواند قنوت می گیره احساس قشنگی داره اشک چشمانش جاری می شه این مهارت دعوت بچه

ها به نماز است. کسی از امام ششم پرسید چگونه خانواده ام را به نماز دعوت کنم فرمود بی کلام بی کلام یعنی با رفتار خودت همه بچه ها ببینند شما نماز را جدی می گیری نسبت به وقت نماز حساس هستی در وقت نماز لباس قشنگی می پوشی سجاده خوبی داری. امام هفتم فرمود شیعه ما سجاده داره. شیعه ما انگشتر داره این بچه ها می بینن که در زندگی شما نماز یه جایگاه مهمی داره خودشون حرفی که باید بفهمن می فهمند.

از این آیه می آموزیم امر به معروف از کسانی که اثر بیشتری دارد انتظارش میره پدر و مادر پدر و مادر بیشترین تاثیر رو در بچه ها دارن. پژوهشی در شهر تهران انجام شده دانش آموزان که نماز می خوانند ازشون پرسیدن کجا نماز خون شدید مسجد مدرسه خانه یا جای دیگر؟ هفتاد و چند درصد گفتند خانه این تاثیر پدر و مادر در حدیث می خوانیم روز قیامت یه جایگاهی رو مشخص می کنن بچه ها از پدر مادری که به اون ها نماز آموختن تقدیر می کنند در پیشگاه خدا.

تربیت عبادی: لقمان حکیم که پیغمبرم نبوده گفت پسر عزیزم فرزندم نماز به پا در حدیث می خوانیم یه نفر که توی جمعی که به یاد خدا هست مثل تک درختی است در کویر. گاهی ما توی کویر با ماشین می ریم مثلا می ریم به سمت یزد و کرمان و بندرعباس تا چشم کار می کنه کبیره اما گاهی چشممون می افته یه درخت فوق العاده قشنگ. موبایل ها همه روشن می شه عکس می گیرن چقدر قشنگه یاد خدا انسان را سرسبز می کنه انسان رو زیبا می کنه انسان را با فایده همراه می کند بیا نماز رو به نسل آینده بیاموزیم نه فقط بیاموزیم تربیت کنیم تربیت نمازی تربیت احکامی.

قرائت نماز رو به بچه ها یاد بدیم. مفاهیم نماز رو به بچه ها یاد بدیم اسرار نماز و احکام نماز رو نماز یکی از عبادات است. امامان ما ماه رمضان می شده حتی بچه ها هنوز به تکلیف نرسیده این آداب ماه رمضان را در اختیار بچه ها قرار می دادن تشویق می کردن عزیزانم سحرها پاشید همین روزهایی که مرسوم بچه های ما می گیرند روزه کله گنجشکی این تو حدیثه یعنی این بچه که نمی تواند مثلا پونزده ساعت هجده سال روزه بگیره سحر با ما سحری می خوره هشت صبح افطار بکنه دوباره یه روزه دیگه می گیره ساعت دوازده افطار می کنه این همون تربیت عبادی است. روزه را نماز را هر جا حتی احکامی داره که بچه هارو به عمره ببریم به حج ببریم می تونیم اون ها رو هم وارد حوزه عبادی حج بکنیم. امام صادق ع فرمود ما بچه هامون رو پسر شش ساله دختر پنج ساله شما یه سال دیرتر دختران رو از شش سالگی پسران رو از هفت سالگی با نماز آشنا کنید. نگین صبر کنیم چهارده پونزده سالش بشه نه زمینه لازم دارن باید این شیرینی نماز تو کامشون بیاد. امام صادق ع فرمود از سه سالگی آشنایی بچه ها را با نماز شروع کنه جمله جمله نماز اذکاری داره افعالی داره اینا رو سرشکن بکنید تو چهار پنج سال هفت هشت ماه فقط همین جمله رو یاد بدید لا اله الا یه هشت ماه دیگه این جمله رو یاد بدید محمد رسول الله با افراط نه با سخت گیری نه با شیرینی با جایزه با تشویق یه جوری که این بچه ها خاطره خوشی از نماز کودکشون داشته باشن یاد بچگیشون بیافتن دلخور نباشن که پدر مادر نداشتن ما بخوابیم. نداشتن لذت ببریم نداشتن استراحت بکنیم. شیوه هایی که برای دعوت به نماز وجود داره آقای قرائتی کتابی داره چهل شیوه درون کتاب آمده شیوه های دعوت به نماز تربیت عبادی یعنی بچه هامون رو با خدا رفیق کنیم این مهارت لازم داره باید بیاموزیم خدا نگهدار شما